РОССИ ЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Таштагольский муниципальный район
Совет  народных  депутатов Таштагольского
городского поселения
РЕШЕНИЕ

№   24                                                                                                                           Принято

                                                                                                Советом народных депутатов Таштагольского городского
поселения
                                                                                  «14 »  декабря  2015г.
«О внесении  изменений в  решение № 22 от 25.11.2015г. «Об установлении  на территории муниципального образования «Таштагольское  городское  поселение» налога на имущество физических лиц»
           В  соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с учетом изменений   в статью 409 части  второй  Налогового кодекса  Российской Федерации  (в редакции от 28.11.2015г.), руководствуясь  Уставом  МО «Таштагольское городское поселение», и  с учетом информации прокуратуры города Таштагола от 09.12.2015г. № 7-2015,
 Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения,

РЕШИЛ:

1.  Внести   дополнение  в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 25.11.2015г. № 22 «Об установлении на территории муниципального образования  «Таштагольское городское поселение» налога на имущество физических лиц»  следующего содержания:
1.1. Статью 8 решения изложить в новой редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации Таштагольского городского поселения, разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского  муниципального района, а также опубликовать в средствах массовой информации - районной газете «Красная Шория»..

3. Настоящее решение вступает  в силу  со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Глава  городского поселения                                                                  А.А.Путинцев

Председатель Совета народных депутатов                                       В.П.Трофимов